
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2018/181510 
 
Dotaz:  
 
ze dne: 15.6.2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žádám o poskytnutí informací Úřadu práce České republiky – krajské pobočky pro hlavní 
město Prahu, kontaktního pracoviště Praha 9 (dále jen „kontaktní pracoviště“) ve věci 
zprostředkování zaměstnání, v následujících bodech: 

 
1. Z odpovědi č.j. UPCR-AA-2018/130194-20200202 ze dne 10.5.2018, bod 6. vyplývá, že 
důvody vyřazení uchazečů o zaměstnání na kontaktním pracovišti Praha 9 v období srpen 
2016 - prosinec 2016 jsou dle § 30 odst. 2 písm. a) a f) (maření součinnosti a odmítnutí 
nástupu do vhodného zaměstnání) o počtu 693. Celkem 85x došlo k vyřazení uchazečů  
o zaměstnání na kontaktním pracovišti Praha 9 v období srpen 2016 - prosinec 2016 dle  
§ 30 odst.1, ale nejsou uvedeny bližší podrobnosti. 

 
Prosím o zodpovězení, kolik bylo vydáno kontaktní pracovištěm Praha 9 rozhodnutí  
o vyřazení uchazečů o zaměstnání v období září 2016 - prosinec 2016 z důvodů: 
dle § 30 odst. 1 písm. a) 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 1. 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 2. 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 3. 
dle § 30 odst. 1 písm. c) 
dle § 30 odst. 1 písm. d) 
dle § 30 odst. 1 písm. e) 

 
2. Kolikrát se v období září 2016 - prosinec 2016 kontaktní pracoviště Praha 9 obrátilo dle  
§ 125 zák. 435/2004 Sb. na "orgány kontroly" s podnětem k výkonu kontrolní činnosti na 
úseku zaměstnanosti v důsledku obdržených podnětů a konkrétně na jaké eventuálně 
orgány kontroly. (viz bod 7. a 8. odpovědi na Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., č.j. UPCR-
AA-2018/130194-20200202) 

 
3. Jaký byl výsledek (závěr) šetření obou podnětů evidovaných kontaktním pracovištěm 
Praha 9 z období srpen - září 2016? (bod 7. odpovědi na Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
č. j. UPCR-AA-2018/130194-20200202) 

 
4. Prosím o anonymizované znění obou podnětů obdržených kontaktním pracovištěm Praha 
9 a anonymizované znění závěrů z jejich šetření. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážená paní, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce pro hlavní město Prahu dne 15. června 2018 ve věci zaměstnanosti Vám sděluji: 
1. Počet vydaných rozhodnutí o vyřazení uchazeče o zaměstnání z důvodu uvedených  
dle § 30 odst. 1 písm. a)    62 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 1.   20 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 2.     3 
dle § 30 odst. 1 písm. b) 3.     0 



 

dle § 30 odst. 1 písm. c)      0 
dle § 30 odst. 1 písm. d)      0 
dle § 30 odst. 1 písm. e)      0 
 
2. Dle ustanovení § 125 zákona vykonává kontrolní činnost na úseku zaměstnanosti Státní 
úřad inspekce práce, oblastní inspektoráty práce. Je tedy zřejmé, že se Úřad práce dle 
tohoto paragrafu obrací pouze na Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektoráty práce. 
Ve Vámi uváděném období kontaktní pracoviště dle stanovených postupů krajské pobočky 
předalo 1 podnět oddělení specializovaných krajské pobočky, které ho následně, z důvodu 
věcné nepříslušnosti, předalo Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu.  
 
3. V období srpen až září 2016 obdrželo kontaktní pracoviště 2 podněty. V jednom případě 
nebyl shledán důvod pro zahájení řízení a podnět byl bez dalšího založen. Ve druhém 
případě byl podnět, jak jsem uvedla v předchozím bodu, předán z důvodu věcné 
nepříslušnosti Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu.  
 
 
4. K tomuto bodu Vám sděluji, že bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu 
ustanovení § 15 odst. 1 zákona, které Vám bude zasláno samostatně. 
 
 
S pozdravem 
 
 


